Papæ, Cremonæ, Laudi, Pergami, Mantuæ, Regil, & Ferrariæ, & plurimam Romandiolæ, & Tusciæ civitatum, & plurimam Marchiæ Anconitanæ, & Tarvisinæ. Inter quos interfuerunt dictæ Coronationi Dominus Canis Grandis de la Scala cum (duobus millibus) equis, & quingentis peditibus bene armatis, faciendo expensas, & Curias, ultra quæ dictus Imperator, & Vicecomes Domini Mediolanenses tunc temporis insimul faciebant. Et ea vice ipse Imperator concessit eidem posse edificare Pontem super Padum per directum castrum Hostiliæ, & exigere pedagia aquæ Padi, prout exigunt alii circumstantes: quod minime fecit propter mortem ipsius Domini Canis imperposterum subsequutam.

(MCCCXXVIII. VII. Januarii.) Imperator prædictus Romam ingressus, & ibidem honorificè receptus. Et XVII. Januarii fuit Corona aurea coronatus; & in dicta urbe Castrum constituit Senatorem. Et eo Anno Imperator prædictus cum Clero & Populo Romano privaverunt Papam Joannem Vigésimum secundum, & elegerunt alium Papam de Ordine Fratrum Minorum Papam Nicolæum nomine appellatum, & sex Cardinales novos similiter creaverunt. Eodem Anno XVI. Augusti Dominus Loysus de Gonzaga affinis Domini Passarini de Bonacosis Domini civitatis Mantuæ unâ cum Guidone, Philippo, & Feltrino filiis Domini Loysii, habito tractatu cum Domino Cane Grande de la Scala, & cum gente ipsius Domini Canis Grandis, Mantuam acceperunt, per Portam Pontis Molendinorum de Mantua intrantes, & ipsum Dominum Passarinum interfecerunt gladio, & Dominum Franciscinum ejus filium, & omnes de Domo ipsius Domini Passarini. Eodem Anno X. Septembris Dominus Marsilius de Carraria unâ cum (complicibus, &) amicis suis, & cum illis de Rubeis de Parma, habito longo tractatu dederunt civitatem Paduæ Domino Cane Grandi de la Scala; & die sequenti in Generali Concilio supra Palatium Communis Paduæ eidem Vexillo Populi præsentato, factus fuit Dominus Generalis ejusdem civitatis Paduæ. Et disposito de statu Civitatis, & ordine XXVII. Septembris Veronam reversus est. Et eo Anno ad gloriam ampliorem de obtentu civitatis Paduæ ultimo Octobris in Verona maximum gaudium & Curiam celebravit, & creavit XXXVIII. Milites manu sua de diversis partibus Lombardiæ; inter quos fuerunt decem Milites Nobiles Paduani; & duravit Festum per unum mensem in civitate Veronæ, & in Palatio Veronæ. Nomina Militum, qui interfuerunt prædicto Festo, & Solemnitati celebratæ per dictum Dominum Canem Grandem in civitate Veronæ, postquam factus fuit Dominus Generalis Paduæ, sunt hæc:

- Dominus Nicolaus Foscarini de Venetiis.
- Dominus Alaxius de Gonzaga de Mantua.
- Dominus Gulielmus Novellus de Castro-Barco.
- Dominus Raviza de Rufconibus de Cumis.
- Dominus Albertus de Soardis de Pergamo.
- Dominus Azo de Castro-Barco.
- Dominus Gulielmus de Castro-Barco.
- Dominus Ugolinus de Sesso de Regio.
- Dominus Marcabrunus de Regio Castro-Barco.
- Dominus Tibaldus de Novaria.
- Dominus Franciscus de Catanis de Verzellis.
- Dominus Bernardus de Ranuzo de Florentia.

Tom. VIII.

A Dominus Nicolaus de Viyaro de Vincentia.
 Dominus Jacobus de Verme de Verona.
 Dominus Joannes de Guzzinello de Bononia.
 Dominus Hendrigetus de Bongai de Cava
 Dominus Petrus de Verme de Verona.
 Dominus Lanfranchus de Piis de Verona.
 Dominus Dinadanus de Nogarolis de Verona.
 Dominus Bonaventura de Bredellis de Verona.

B Dominus Guidotus de Nichexola de Verona.
 Dominus Guertius de Suetio de Florentia.
 Dominus Franciscus Frasalasta de Verona.
 Dominus Duxius de Buzaccarinis de Padua.
 Dominus Icardinus de Caudo de Vacha de Padua.

B Dominus Jacobus de Carraria de Padua.
 Dominus Cartanus de Lendenaria de Padua.
 Dominus Tixius de Campo Sancti Petri de Padua.
 Dominus Marsilius Parvus de Carraria de Padua.

C Dominus Philippus de Peraga de Padua.
 Dominus Obizzo de Carraria de Padua.
 Dominus Albertus de Carraria de Padua.
 3) Dominus Cagnolus de Nogarolis de Verona.
 4) Dominus Nicolaus (ejus frater) de Verona.
 1) Dominus Mastinus de la Scala Secundus de Verona.
 5) Dominus Marsilius de Carraria de Padua.
 2) Dominus Albertus Secundus de la Scala de Verona.

D Dominus Franciscus filius dicti Domini Canis Grandis de la Scala naturalis. Suprascripti Nobiles omnes interfuerunt dictæ Solemnitati Domini Canis Grandis.)

MCCCXXIX. secundo Julii, Dominus Canis Grandis de la Scala cum ejus militia, & comitiva, ac magno exercitu, & apparatu posuit exercitum circumquaque Civitatem Tarvisii super fillo, in Monasterio Sanctorum Quadraginta, cum ejus persona & familia habitando; & fecit fieri splanatam circumquaque Pontibus junctis super fillo, & canali de Mestre; & finaliter XVIII. Julii Advocatus de Annali unâ cum majoribus de Tarvisio ipsi Domino Cane Grandi civitatem Tarvisii tradiderunt, quam civitatem eo die prædictus Dominus Canis Grandis introivit, honorificè à cunctis civibus receptus, & gratiosissimè honoratus. Eodem Anno XXII. Julii in die Sanctæ Mariæ Magdalene, Dominus Canis Grandis (de la Scala) in civitate Tarvisii morte naturali deceffit propter fluxum, & febrem continuam ob laborem exercitus civitatis prædictæ; & Veronam portatus die noctuque, XXIV. Julii ejus Corpus fuit traditum sepulturæ, & in Archâ lapidea (valde pulchra) conditum est in Ecclesia Sanctæ Mariæ antiquæ de Verona. Et sic regnavit Dominus Canis Grandis prædictus (Annis XVIII) vel circa.

E Et in morte sua reliquit Dominium civitatis Veronæ, & Vincentiæ, Paduæ, & Tarvisii, Feltri, & Civaldis, Dominis Alberto, & Mastino fratribus de la Scala Nepotibus suis, post ipsum nemine relicto filio legitimo. Eodem Anno XXV. Julii Dominus Albertus, & Mastinus secundi fratres de la Scala, & filii quondam Domini Albuini de la Scala, electi (& confirmati fuerunt) super capitello majoris plateæ sive mercati communis Veronæ in Capitaneos & Dominos Generales (civitatis Veronæ, &) civitatum prædictarum. Et ea vice XXVII. Julii Dominus Albertus de la Scala